GUARULHOS-SP

MUNICIPIO DE GUARULHOS
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO RPPS

2015
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4°, § 2°, inciso 1V, alinea "a")

R$1,00

RECEITAS

2011

2012

2013

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribui¢des dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacgéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGCAMENTARIAS) (1l)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigbes
Patronal
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
(-) DEDUGOES DA RECEITA

15.323.342,28
15.323.342,28
12.510.306,65
12.510.306,65
0,00

0,00
2.648.629,73
0,00
164.405,90
86.933,75
77.472,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.095.945,33
17.095.945,33
17.095.945,33
17.095.945,33
17.095.945,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.212.570,27
19.212.570,27
14.294.255,75
14.294.255,75
0,00

0,00
4.771.417,07
0,00
146.897,45
99.091,73
47.805,72
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.083.642,81
11.083.642,81
11.083.642,81
11.083.642,81
11.083.642,81
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.999.341,44
17.999.341,44
15.717.512,74
15.717.512,74
0,00

0,00
1.999.222,72
0,00
282.605,98
199.741,21
82.864,77
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.128.497,34
11.128.497,34
11.128.497,34
11.128.497,34
11.128.497,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (I1)=(1 + II)

32.419.287,61

30.296.213,08

29.127.838,78

DESPESAS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (IV)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para 0 RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital

2011 2012 2013
85.562.098,99| 94.351.294,37| 102.886.027,43
3.574.629,60 3.074.330,49 3.027.628,31
3.574.629,60 3.074.330,49 3.027.628,31
0,00 0,00 0,00

81.987.469,39
81.987.469,39
0,00

0,00

0,00

0,00
142.459,00
142.459,00
142.459,00
0,00

91.276.963,88
91.276.963,88
0,00

0,00

0,00

0,00
75.419,74
75.419,74
75.419,74
0,00

99.858.399,12
99.858.399,12
0,00

0,00

0,00

0,00
80.787,49
80.787,49
80.787,49
0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (VI)=(IV+V)

85.704.557,99

94.426.714,11

102.966.814,92

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V1) = (Il - VI)

-53.285.270,38

-64.130.501,03

-73.838.976,14

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVID ENCIA DO

SERVIDOR

2011

2012

2013

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

58.492.066,42

73.617.493,63

81.828.207,84

Plano Financeiro

58.492.066,42

73.617.493,63

81.828.207,84

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

58.492.066,42

73.617.493,63

81.828.207,84

Recursos para Formagédo de Reserva

Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario

0,00

0,00

0,00

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial

Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

BENS E DIREITOS DO RPPS

FONTE: Instituto de Previdéncia dos Funcionarios Publicos do Municipio de Guarulhos




